
ÇERTIFIKA E PRONES 
 

Për të regjistruar kërkesën për çertifikatë të pronë duhet të ndjekim këto hapa si në vijim: 

 

Ose përmes meny s tjetër: 

 

 



Pas klikimit të këtyre menyve hapet forma si ne vijim: 

 

Të gjithë fushorët në formë janë obligativ dhe duhet të plotësohen si në vijim: 

1. Numri personal – shënohet numri personal i aplikusit për çertifikat 

2. Emri dhe mbiemri – shënohet emri mbiemri i aplikusit për çertifikat 

3. Emri mbiemri nënës (mbiemri vajzërisë) -  shënohet emri mbiemri nënës (mbiemri 

vajzërisë) i aplikusit për çertifikat 

4. Datëlindja- shënohet datëlindja e aplikusit 

5. E-maili – shënohet emaili i aplikusit, duhet pasur kujdes emaili duhet të jetë valid 

për arsye se të gjitha informatat do ti pranoni në email 

6. Komuna- zgjedhet nga lista rënse komuna te cilës i përket aplikusi. 

Pas plotësimit të dhënave atëherë klikojmë butonin “Verifiko me gjendjen civile” për ti 

verifikuar të dhënat e shënuar dhe paraqitet forma si në vijim: 



 

Për të shtypër fletë pagesën, ne qoftëse dëshirojmë te zgjedhim disa pronë prona atëherë 

klikojmë tikun se për cilat prona dëshirojmë te shtypim fletëpagesën por ne qoftëse 

dëshirojmë te gjitha pronat atëherë nuk kemi nevojë ti klikojmë tikun ne fund klikojmë 

butonin “Shtyp fletëpagesën” dhe hapet forma për verifikim si ne vijim: 



 

Pas klikimit të tikut hapet fletëpagesa si ne vijim: 



 

Gjithë ashtu qytetaret do ta pranoj fletë pagesën ne emailin qe kanë shënuar. 

Pas kryerjes së fletëpagese dhe konfirmimit te AKK qytetari do te pranoj në email 

certifikatën. 

 


